
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476569

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001476569

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Dirección web: www.aaiicc.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Arrendamiento
Denominación del contrato: Arrendamiento de inmueble para albergar los enseres de los

distintos programas de la Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 00000606321
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2W6P4USY3MGZRYTFL2RSSNN6HCYA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYTXPYI5IZS6AFY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede debido al tipo de contrato.

Clasificación CPV
70310000-7 - Servicios de alquiler o venta de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Arrendamiento de inmueble para albergar los enseres de los
distintos programas de la Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/07/2024 10:10:29 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdkMmVjMDFlMWVmMTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476569

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	171.539,28 €
Importe de licitación (sin IVA): 141.768,00 €
Valor estimado: 1.417.680,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/07/2024 14:00
Lugar:
AGENCIA ANDALUZA DE
INSTITUCIONES CULTURALES
ESTADIO LA CARTUJA DE
SEVILLA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: OSCAR MAURICIO RUIZ GARRIGA
Teléfono: 955929000
Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/07/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/07/2024 10:10:29 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdkMmVjMDFlMWVmMTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001476569

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SEDE DE LA AGENCIA
ANDALUZA DE INSTITUCIONES
CULTURALES

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

29/07/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 04.PCAP ANEXO.pdf
(SHA-256: 8070da48351d0ef9de7d6fa0cf414d829133e47c85526364d22e8fdd7443d7c9)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 05. PPT(F).pdf
(SHA-256: d62097c07e02ee8aaec50dacb3c4eedd83f7555ab6f57f8fed8c0c74a9d30d56)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/07/2024 10:10:29 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDdkMmVjMDFlMWVmMTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


